
TRIVIS – Střední škola veřejnoprávní Vodňany, s. r. o. 
se sídlem: Palackého 81, 389 01 Vodňany 

IČO 25 15 40 44, tel. 383 382 134 

Email: vodnany@trivis.cz, lachoutova@trivis.cz 

http://trivisvodnany.cz 
 

Kritéria přijímacího řízení 

pro první kolo přijímacího řízení  

oboru vzdělání 68-42-M/01 (Bezpečnostně právní činnost) 

pro školní rok 2025/2026 

 

V souladu s § 59 až 60n zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou 

č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, vyhláškou č. 27/2016 Sb. 

o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, Zákonem č.500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů a Zákonem č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 

S t a n o v u j i :  

 

1)  Podmínky přijetí ke studiu na střední škole zakončené maturitou 

 

a) Splnění povinné školní docházky (základního vzdělání) podle §36 odst. 1 a § 43 

odst. 1 školského zákona 

b) Prokázání vhodných schopností a vědomostí v rámci přijímacího řízení a v průběhu 

studia na základní škole  

c) Zdravotní způsobilost pro studium daného oboru dle Nařízení vlády č.211/2010Sb., 

příloha č. 2, kategorie 23, 27 

d) Doklad o „Povolení k dlouhodobému pobytu“ u osob, které nejsou občany Evropské 

unie, dle §20 odst. 3. 
 

2)  Kritéria přijímacího řízení 

 

a) Prokázání vědomostních předpokladů pro studium, a to na základě výsledků 

přijímacího řízení s jednotnou přijímací zkouškou z českého jazyka a matematiky a 

výsledků vzdělávání ve školním roce 2023/24 a v prvním pololetí školního roku 

2024/25 základní školy, bez školní přijímací zkoušky.  
 

b) Jednotná přijímací zkouška má za cíl ověřit předpoklady uchazeče ke vzdělávání na 

střední škole zakončené maturitní zkouškou. Skládá se z písemného testu ze 

vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura a písemného testu ze vzdělávacího oboru 

Matematika a její aplikace. Obsah a forma přijímací zkoušky odpovídají rámcovému 

vzdělávacímu programu pro základní vzdělávání.  

Výsledky jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky  

- písemný test z matematiky (časový limit 70 minut) ........... max. 50 bodů  

- písemný test z českého jazyka (časový limit 60 minut) ...... max. 50 bodů  
 

c) Mimoškolní aktivity ……………………………………………... max. 5 bodů  
 

mailto:vodnany@trivis.cz
mailto:lachoutova@trivis.cz


d) Výsledky vzdělávání ve školním roce 2023/24 a v prvním pololetí školního roku 

2024/25 základní školy – max. 60 bodů při aritmetickém průměru 1,00 a 0 bodů při 

aritmetickém průměru 2,2 a horším. 

  

Vzorec pro výpočet bodů:  

 Počet bodů = 60– [(dosažený průměr – 1,00) x 50] 
 

Příklad výpočtu bodů za dosažený aritmetický průměr:  

a) Dosažený průměr 1,65  

Počet bodů = 60–[(1,65– 1,00) x 50] = 60 – 32,5 = 27,5 bodů 

b) Dosažený průměr 2,40  

Počet bodů = 0(jedná se o průměr horší než 2,20)  

 

3) Váha jednotlivých kritérií 

Maximální možný počet bodů  ........................................ 165 bodů   ...................... 100% 

z toho 

a) Výsledky jednotné přijímací zkoušky – max.  ....... 100 bodů  ........... to je 60,61 % 

b) Výsledky vzdělávání na základní škole – max. ........ 60 bodů  ...........  to je 36,36% 

c) Mimoškolní aktivity max. .......................................... 5 bodů ............... to je 3,03% 

 

4) Hodnocení výsledků přijímacího řízení 

a) Výsledky jednotné přijímací zkoušky  

b) Výsledky vzdělávání na základní škole  

c) Mimoškolní aktivity 

 

4.1.) Doplňková kritéria v rozhodování při rovnosti bodů  

 

V případě rovnosti bodů bude rozhodováno: 

- v 1. pořadí dle výsledků jednotné přijímací zkoušky 

- v 2. pořadí dle celkových výsledků vzdělávání na základní škole 

- v 3. pořadí dle výsledků zkoušky z ČJL v rámci JPZ  

- v 4. pořadí dle aritmetického průměru známek z předmětu ČJL na základní škole  

- v 5. pořadí dle aritmetického průměru známek z předmětu AJ na základní škole  

- v 6. pořadí dle aritmetického průměru známek z předmětu Matematika na základní 

škole 

- v 7. pořadí dle aritmetického průměru známek z předmětu Dějepis na základní škole 

- v 8. pořadí dle výsledku losování komisí ve složení – ředitel školy, ZŘŠ, člen školské 

rady  

 

4.2.) Redukované pořadí u uchazečů, kteří nekonají písemný test z ČJL dle § 20 odst. 4  

školského zákona  

Ředitel školy vytvoří redukované pořadí všech uchazečů na základě  

a) lepších výsledků bodového hodnocení v případě JPZ z MAT  

b) uchazeč cizinec se poté zařazuje do výsledkového pořadí ostatních uchazečů 

hodnocených na základě všech kritérií na místo shodné s jeho pořadím v rámci 

redukovaného pořad 

 

 



5) Plánované počty přijímaných uchazečů v prvním kole přijímacího řízení 

 Plánovaný počet přijímaných uchazečů pro první kolo přijímacího řízení do prvního 

ročníku střední školy, v denní formě studia, byl stanoven na 52 uchazečů.  

 V případě nenaplnění kapacity školy bude vyhlášeno druhé kolo přijímacího řízení  

 

 

6) Zdravotní způsobilost pro studium oboru 68-42-M/01 dle Nařízení vlády č.211/2010Sb. 
 

Zdravotní omezení vylučující studium daných oborů: 

a) Závažné duševní nemoci a poruchy chování.  

b) Nemoci vylučující splnění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy pro výkon 

povolání, na které bude uchazeč připravován v daném oboru vzdělání v případě, že je 

nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.  

 

Poznámka:  

 § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona: „Žák nemůže být uvolněn z předmětu 

 rozhodujícího pro odborné zaměření absolventa“. Rozhodujícími předměty se rozumí 

 maturitní předměty včetně předmětu sebeobrana. 
 

 

Ve Vodňanech 10. ledna 2025 

                                                                                                      

         Ing. Alena Lachoutová 

         ředitelka školy 

 


